РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РЕМОНТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	         09.04.2024
	с. Ремонтное
	                       № 98

Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования
«Ремонтненское сельское поселение на 2024 год

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение», Порядком приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение», утвержденным Решением Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения от 18.08.2020 г. № 117, Собрание депутатов муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение»

                                                                    РЕШИЛО:

     1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Ремонтненское сельское поселение» на 2024 год согласно приложению.
     2.  Настоящее решение обнародовать путем размещения  на официальном сайте Администрации   в информационно -телекоммуникационной   сети «Интернет».
     3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
    4. Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности А.А. Шелудько.

Председатель Собрания депутатов-
глава Ремонтненского сельского поселения                                                            Б.В. Горбачев

Приложение
к решению Собрания депутатов
Ремонтненского сельского поселения
 от 09.04.2024 г. № 98

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2024 ГОД

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение» (далее - Программа), разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение».

Раздел 1
Принципы осуществления приватизации муниципального
имущества Ремонтненского сельского поселения
Ремонтненского района  Ростовской области

1.1 Приватизация муниципального имущества Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления.
1.2. Муниципальное имущество Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).
1.3. Приватизация муниципального имущества Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Раздел 2
Цели и задачи приватизации объектов
муниципальной собственности Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области

2.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области на 2024 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Ремонтненское сельское поселение Ремонтненского района Ростовской  области и обеспечение планомерности процесса приватизации.
2.2. Приватизация объектов муниципальной собственности Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области в 2024 году  направлена на решение следующих задач:
- осуществление приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления;
- повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;
- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности;
- пополнение доходной части бюджета муниципального образования.

Раздел 3
Характеристики муниципального имущества
Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района
Ростовской области, подлежащего приватизации в 2024 году

В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать  объекты недвижимого имущества электросетевого хозяйства (приложение).
Объекты недвижимости, предполагаемые к приватизации в 2024 году, свободные от прав третьих лиц, требуют  капитальных затрат на восстановление, ремонт и содержание.

                                                             Приложение к Прогнозному плану (программе)
приватизации муниципального имущества
муниципального образования
«Ремонтненское сельское поселение» на 2024 год

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Ремонтненского сельского поселения», подлежащего приватизации в 2024 году

	№ п/п
	                                                        Наименование имущества

	Сроки приватизации

	1.
	                                                Объекты  электросетевого хозяйства

	1.1
	КТП 10/0,4 кВ № 053, мощностью 63 кВА, площадь 0,6 кв. м, кадастровый номер 61:32:0000000:2489,  адрес: Ростовская область, Ремонтненский район,  с. Ремонтное, на расстоянии 32 м в юго-восточном направлении от здания по ул. Дзержинского, 80

2-3  квартал
2024 г.

	1.2
	ЗТП 10/0,4 кВ № 052, мощностью 250 к ВА, площадь 31.9 кв. м,
кадастровый номер  61:32:0000000:2493,   адрес:  Ростовская область, Ремонтненский районн, с. Ремонтное,  в 99 м на северо-запад от здания Ремонтненского районного суда по ул. Дзержинского, 84/1
с земельным участком кадастровый номер 61:32:0010117:3626, площадь 42 кв.м, расположен по адресу: Ростовская область, Ремонтненский район, с. Ремонтное,  в 99 м на северо-запад от здания Ремонтненского районного суда по ул. Дзержинского, 84/1

2-3  квартал
2024 г.

	1.3
	ЗТП 10/0,4 кВ № 045, мощностью 250 к ВА, площадь 20,7 кв. м, кадастровый номер 61:32:0000000:2488, адрес: Ростовская обл., Ремонтненский р-н, с. Ремонтное,  в 85 м на северо-восток от домовладения по пер. Механизаторов, д.34 "А"  с земельным участком, кадастровый номер 61:32:0010103:606, площадь 61 кв. м, расположен по адресу:  Ростовская область, Ремонтненский район, с. Ремонтное, расположенный в 85 м на северо-восток от домовладения по пер. Механизаторов, д.34 "А"

2-3  квартал
2024 г.

	1.4
	ВЛ 0,4 кВ Л -3 от ЗТП 10/0,4 кВ № 045, протяженностью 0,36 км,  кадастровый номер 61:32:0000000:2492, адрес:  Ростовская область, Ремонтненский район, с. Ремонтное,  в 85 м на северо-восток от домовладения по пер. Механизаторов д.34 "А".

2-3  квартал
2024 г.

	1.5
	ВЛ 0,4 кВ Л -4 от ЗТП 10/0,4 кВ № 045, протяженностью 0,11 км, кадастровый номер 61:32:0000000:2491, адрес: Ростовская область, Ремонтненский район, с. Ремонтное,  в 85 м на северо-восток от домовладения по пер. Механизаторов, д.34 "А"

2-3  квартал
2024 г.

	1.6
	КЛ 0,4 кВ №2 от ЗТП 10/0,4 кВ № 045, протяженность 0,1 км, кадастровый номер 61:32:0000000:2490,  адрес: Ростовская область, Ремонтненский район, с. Ремонтное,  в 85 м на северо-восток от домовладения по пер. Механизаторов, д.34 "А"

2-3  квартал
2024 г.

1